
 
 
 
 
 
 

 

คำสั่งสภามหาวิทยาลัยนครพนม 
ที่ 018/2564 

เรื่อง แต่งตั้งกรรมการสภาวิชาการ มหาวิทยาลัยนครพนม  
(แทนตำแหน่งที่ว่างลง) 

--------------------------------------- 
 

เพ่ือให้การดำเนินการแต่งตั้งกรรมการสภาวิชาการ มหาวิทยาลัยนครพนม (แทนตำแหน่งที่
ว่างลง) ตามข้อบังคับมหาวิทยาลัยนครพนมว่าด้วยสภาวิชาการ พ.ศ. 2550 ข้อ 4(1) กำหนดไว้ว่า “รองอธิการบดี
จำนวนหนึ่งคน และคณบดีอีกจำนวนสามคน โดยให้คณะกรรมการบริหารเป็นผู้เสนอชื่อ” ประกอบกับมติที่ประชุม
คณะกรรมการบริหารงานมหาวิทยาลัยนครพนม ครั้งที่ 11/2564 เมื่อวันที่ 9  พฤศจิกายน 2564 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 17(13) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยนครพนม  
พ.ศ. ๒๕๔๘ และข้อ 4(1) ของข้อบังคับมหาวิทยาลัยนครพนม ว่าด้วยสภาวิชาการ พ.ศ.2550 ประกอบกับมติสภา
มหาวิทยาลัยนครพนม ในคราวประชุม ครั ้งที ่  4/2564 เมื ่อว ันที ่ 27  พฤศจิกายน 2564 จึงแต่งตั้ง 
ผู้ช่วยศาสตราจารย์ธราธิป ภู่ระหงษ์ เป็นกรรมการสภาวิชาการ (แทนตำแหน่งที่ว่างลง) 

  ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

สั่ง ณ วันที่  27  พฤศจิกายน พ.ศ. 2564 
 

 
(ศาสตราจารย์ ดร.นายแพทย์กระแส ชนะวงศ์) 

นายกสภามหาวิทยาลัยนครพนม 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


